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Özet 

Diller ait olduğu milletin kültürü ile sıkı bir ilişki içerisindedir. Her kültür ait 
olduğu milletin dilini beslerken dil de o kültürden beslenir. Kültür üzerindeki 
her türlü değişim ve gelişmenin dilde bir yansıması görülür. Bu değişimlerin 
etkileri kelimelerde, cümlenin iç ve dış yapısı ile cümleyi oluşturan düşünce 
sisteminde görülür. Çalışmanın amacı dildeki bu değişimleri tespit edebilmek 
ve incelemektir. Çalışmanın inceleme malzemesini 1918 yılında Osmanlı 
Devleti’nin başkenti İstanbul’da basılmış olan “Sabah Gazetesi” ile yine aynı 
yıllarda Türkistan’da Türk-İslam kültürünün kadim şehirlerinden Taşkent’te 
basılmış olan “Hürriyet Gazetesinden” seçilmiş olan ortalama 500 kelimelik 
iki metin oluşturmuştur. Çalışmada nitel araştırma yöntemlerinden doküman 
analizi yöntemi kullanılmıştır. İki gazeteden çeviri yazıyla aktarılmış ortalama 
500 kelimelik metinler incelenerek karşılaştırılmıştır. Aktarılan metinlerdeki 
karşılaştırmaları yapmak üzere cümleler anlam merkezli bir yaklaşımla 
incelenmiştir. Buna göre metinlerdeki cümle türleri, tamlama yapıları ve 
cümlelerin çatı özelliklerinden etkenlik – edilgenlik durumları incelenerek iki 
metnin anlaşılırlık durumu ve Taşkent ile İstanbul’un yabancı dil ve 
kültürlerinden etkilenme durumları tespit edilmiştir. Yapılan incelemeler 

sonucunda her iki gazete haberindeki cümlelerin kelime sayılarının birbirine 
yakın olduğu tespit edilmiş, cümlelerin genelinin fiil cümlesi olduğu 
görülmüştür. Yine her iki gazete haberlerinde eksiltili cümleye 
rastlanmamıştır. Sabah gazetesindeki Arapça-Farsça tamlama sayısının 
Hürriyet gazetesine nazaran daha fazla olduğu belirlenmiş olup, Türkçecilik 
yönünden yani anlaşılabilirlik bakımından Hürriyet gazetesinin daha anlaşılır 
olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Her iki metindeki sıralı cümle sayısının Sabah 
gazetesinde Hürriyet gazetesine göre daha fazla olduğu saptanmıştır. 
Cümlelerin etkenlik ve edilgenlik incelemelerinde ise İstanbul’da basılan 
gazetede daha edilgen bir dil kullanımı görülürken, Taşkent’te basılan 
gazetede daha çok etken bir dil kullanımı görülmüştür. 




